AMTLICHE BEKANNTMACHUNG

Sitzung der Stadtverordnetenversammlung

Die nächste, öffentliche Sitzung **der Stadtverordnetenversammlung** der Stadt Schlitz findet statt am

Montag, dem 10.10.2022, um 19:00 Uhr, im Konzertsaal der Landesmusikakademie (Ökonomiegebäude) in Schlitz.

Tagesordnung:

- 1. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 12.09.2022
- 2. Bericht aus der Arbeit des Magistrats
- 3. Bauleitplanung der Stadt Schlitz;
 - 38. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Schlitz in der Gemarkung Schlitz im Bereich Bahnhofstraße

hier:

- a) Beratung und Beschlussfassung über die eingegangenen Stellungnahmen der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange im Rahmen der erneuten Beteiligung gem. § 4 a (3) BauGB i. V. m. § 4 (2) BauGB sowie Beratung und Beschlussfassung über die im Rahmen der erneuten Offenlage gem. § 4 a (3) BauGB i. V. mit § 3 (2) BauGB eingegangenen Stellungnahmen der Öffentlichkeit
- b) Feststellungsbeschluss gem. § 6 BauGB
- Bauleitplanung der Stadt Schlitz;
 Bebauungsplan "Sondergebiet Bahnhofstraße", Kernstadt Schlitz hier:
 - a) Beratung und Beschlussfassung über die eingegangenen Stellungnahmen der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange im Rahmen der erneuten Beteiligung gem. § 4 a (3) BauGB i. V. m. § 4 (2) BauGB sowie Beratung und Beschlussfassung über die im Rahmen der erneuten Offenlage gem. § 4 a (3) BauGB i. V. mit § 3 (2) BauGB eingegangenen Stellungnahmen der Öffentlichkeit b) Satzungsbeschluss gem. § 10 BauGB i. V. m. § 5 HGO, § 9 (4) BauGB i. V. m. § 91
 - b) Satzungsbeschluss gem. § 10 BauGB i. V. m. § 5 HGO, § 9 (4) BauGB i. V. m. § 9 HBO (integrierte Orts- u. Gestaltungssatzung)
- 5. Bauleitplanung der Stadt Schlitz;
 - Änderungsplan Nr. 1 zum Bebauungsplan "Tennisanlage Melmenrödersgraben", Kernstadt Schlitz

hier:

- a) Beratung und Beschlussfassung über die eingegangenen Stellungnahmen der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange im Rahmen der Beteiligung gem. § 13 (2) Satz 1 Nr. 3 BauGB i. V. m. § 4 (2) BauGB sowie Beratung und Beschlussfassung über die im Rahmen der Offenlage gem. § 13 (2) Satz 1 Nr. 2 BauGB i. V. m. § 3 (2) BauGB eingegangenen Stellungnahmen der Öffentlichkeit
- b) Satzungsbeschluss gem. § 10 BauGB i. V. m. § 5 HGO, § 9 (4) BauGB i. V. m. § 91 HBO (integrierte Orts- u. Gestaltungssatzung) und § 37 (4) HWG (wasserrechtliche Festsetzungen)

6.	Zukünftige Wasserversorgung Schlitzerland
	Antrag der Fraktion SPD vom 16.04.2022 und Beschluss der
	Stadtverordnetenversammlung vom 02.05.2022
	hier: Sachstandsbericht
7.	Anträge und Anfragen der Fraktionen
7.1.	Fraktion SPD vom 20.09.2022
7.1.1	Antrag: Folgekosten
7.1.2	Antrag: Tagespflege
7.1.3	Anfrage: Städtische Altenwohnheime
7.2.	Fraktion BLS vom 25.09.2022
7.2.1	Antrag zu Radwegen Üllershausen - Schlitz und Hutzdorf - Fraurombach
7.2.2	Antrag zur Eingrünung der ÖPNV-Haltestellen
7.2.3	Antrag zu Ortshinweisen auf dem Hinterturm
7.2.4	Anfrage Bewässerung Rabatte
7.3.	Fraktion FDP vom 26.09.2022
7.3.1	Anfrage: Sachstand Baugebiet Hutzdorf
7.3.2	Anfrage: Stellungnahme vom Landrat zum Haushalt der Stadt Schlitz und
	Jahresabschlüsse
7.3.3	Anfrage: Neugestaltung Sengelsbach
7.3.4	Anfrage: Nutzung Bürgerhaus als Unterkunft

Jürgen Dickert

Stadtverordnetenvorsteher